COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 23/02/2012

o

L'anno Duemiladodici, addi ventitre del mese di Febbraio, alle ore 15:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4. BACCHELLA LAURA - Assessore X -
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 8 0
Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA
Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualita di Sindaco, assunta la Presidenza,

constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.




Su relazione del Sindaco, Giuliano Vacearezza ed in conformita della proposta di
deliberazione allegata all'originale;

Premesso che la Compagnia di San Paolo di Torino intende promuovere la
valorizzazione del patrimonio culturale e paesaggistico diffuse nel territorio

di beni culturali;

Considerato che l|'obiettivo & quello di favorire lo sviluppo civile, culturale ed
economico per il tramite di progetti fondati sull'integrazione tra tutte le risorse e
gli attori presenti su di un territorio;

Dato atto che il Comune di Lavagna ha manifestato l'interesse a partecipare al
bando di concorso ‘le risorse culturali e paesaggistiche del territorio: una
valorizzazione a rete” quale comune Capofila del Raggruppamento composto da:

. Comune di Lavagna
. Comune di Cogorno
. Diocesi di Chiavari - Parrocchia di San Lorenzo di Cogorno;

Considerato altresi che, a tal fine, i suddetti Enti prevedono di presentare
progetti di investimenti di natura strutturale e di valorizzazione e gestione
consistenti, per il Comune di Lavagna, nelladeguamento funzionale del Porticato
Brignardello e nel recupero di un tratto del sentiero denominato "Strada
dell'Ardesia Lavagna-Cogorno";

Vista la bozza di protocollo dintesa, allegato al presente atto quale parte
infegrante e sostanziale;

Rilevato che la presente deliberazione, costituente atto di mero indirizzo politico,
non necessita dei pareri di cui all'articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Rilevato che listruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
Procedimento ing. Renato Cogorno;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi



DELIBERA

1) di prendere atto dellinteresse, da parte del Comune di Lavagna, a
partecipare al bando di concorso "le risorse culturali e paesaggistiche del
territorio: una valorizzazione a rete”, promosso dalla Compagnia di San Paolo
di Torino;

2) di dare altresi atto che la partecipazione al suddetto bando avverra
attraverso un Raggruppamento di Enti composto da:

. Comune di Lavagna (Ente Capofila)
. Comune di Cogorno
. Diocesi di Chiavari - Parrocchia di San Lorenzo di Cogorno;

3) di appr‘avaﬁe per* le maﬁvaziani meglia destﬁﬁg in pr'emessa la bazza di

relativa scﬁascmzlane,

4) di dare atto che le somme necessarie verranno stanziate nel redigendo
" bilancio di previsione 2012 solamente ad avvenuta concessione del
contributo;

5) dl prender‘e ﬂlTFESI atto che nel caso di uscrrg dql Eaggr‘uppﬂmen'ra del

6) di rilevare che la presente deliberazione, costituente atto di mero indirizzo

politico, non necessita dei pareri di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo
267/2000;

Cogorno, il quale ha curato listruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto
in esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dellart. 6 della Legge
07.08.1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi).

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & il Sig. ing. Renato



Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE

All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



satieC .33 g zalozlac
PROCOLLO D'INTESA

che regola i rapporti tra gli Enti che costituiscono il raggruppamento per la candidatura al Bando
"Le risorse culturali e paesaggisiche del territorio: una valorizzazione a rete” promosso dalla Compagnia

Ente capofila: Comune di Lavagna (GE)

altri Enti:

Comune di Cogorno (GE)

Parrocchia di San Lorenzo/Diocesi di Chiavari (GE)

Si attesta che il Comune di Lavagna ¢& il soggetto capofila del raggruppamento per la candidatura al Bando di
Concorso "Le risorse culturali e paesaggisiche del territorio: una valorizzazione a rete" promosso dalla Compagnia di
San Paolo, relativo al Progetto di valorizzazione delle strade dell'ardesia Lavagna-Cogorno. I raggruppamento &
costituito da: Comune di Lavagna (GE) capofila, Comune di Cogorno (GE), parrocchia di San Lorenzo della Diocesi
di Chiavari.

La sottoscritta Enrica Sommaria, nata a Genova il 09/12/1965, in qualita di Sindaco del Comune di Cogorno (GE)
designa il Comune di Lavagna quale capofila del raggruppamento per la candidatura al Bando di Concorso "Le risorse
culturali e paesaggistiche del territorio: una valorizzazione a rete" promosso dalla Compagnia di San Paolo, relativo al
Progetto di valorizzazione delle strade dell'ardesia Lavagna-Cogorno, e designa altresi lo stesso Ente capofila alla
gestione del contributo e di rendicontazione finanziaria.

I sottoscritto garantisce altresi la permanenza nel raggruppamento sino alla conclusione del progetto.

II sottoscritto si impegna inoltre a realizzare ¢ a manutenere le opere previste dal progetto che ricadono nel proprio
territorio, ad esclusione di quelle previste per la Parrocchia di San Lorenzo.

Il sottoscritto si impegna a sostenere I'attivita di gestione e promozione dell'Ente convenzionato.

Nel caso di impossibilita a reperire le risorse di competenza del Comune di Cogorno in tutto o in parte, il Comune
potra liberarsi senza alcun onere dai suddetti impegni in tutto o in parte.

Il sottoscritto Don Gianluca Trovato, nato a Lavagna il 28/07/1965, in qualita di Parrocco della Parrocchia di San
Lorenzo della Dmces: dl Chlavan (GE) desngna il Comune dl Lavagria quale capcf' la del raggruppamentu per la

promosso dalla Compagnia di San Paolo, relativo al Prugeﬁo di valnﬁzzszmne delle strade dell'ardesna Lavagna-
Cogorno, e designa altresi lo stesso Ente capofila alla gestione del contributo e di rendicontazione finanziaria.

I sottoscritto garantisce altresi la permanenza nel raggruppamento sino alla conclusione del progetto.

I sottoscritto si impegna inoltre a realizzare e a manutenere le opere previste dal progetto di competenza della
Parrocchia.

I sottoscritto si impegna a sostenere l'attivita di gestione e promozione dell'Ente convenzionato.

Nel caso di impossibilita a reperire le risorse di competenza della Parrocchia di San Lorenzo in tutto o in parte, la
Parrocchia di San Lorenzo potra liberarsi senza alcun onere dai suddetti impegni in tutto o in parte.

ngettﬁ di valﬂrlziazmne delle strade dell'ardesia LavagnagCagur 10, € si assume maltre la gestmne del
contributo e la rendicontazione finanziaria.

II sottoscritto garantisce altresi la permanenza nel raggruppamento sino alla conclusione del progetto.

I sottoscritto altresi si impegna a realizzare e a manutenere le opere previste dal progetto che ricadono nel proprio
territorio.

11 sottoscritto si impegna a sostenere I'attivita di gestione e promozione dell'Ente convenzionato.

Nel caso di impossibilita a reperire le risorse di competenza del Comune di Lavagna in tutto o in parte, il Comune
potra liberarsi senza alcun onere dai suddetti impegni in tutto o in parte.



per il Comune di Lavagna (GE) .....c.ccocooevmnrnnerneennnnns

Ty e L L L PP

per il Comune di Cogorno (GE) .......cccccvviiiivcreeeceeeeeessesnenenns

per la Parrocchia di S. Lorenzo Diocesi di Chiavari (GE)..........

SEesssssssseruawnRRRTRRIRRINERSIRIRSEE0S



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindacb

Il Segretario Generale

( 6. Vacedrezzn) ( 7 f
5@ G0 Croe

Pubblicata in data
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi

dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

Gﬁ;{(};%

L é}(C. Orlando)

1 &edretario Generale

(%]



